
Tweede wijziging Legesverordening 2016

 
De gemeenteraad van de gemeente Midden-Delfland; gelezen het voorstel van het college van burge-

meester en wethouders d.d. 9 december 2015, nr. 2015-38080 / 15Z. 006693;

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h  en 229, eerste lid, aanhef en

onderdeel b, van de Gemeentewet;

BESLUIT

Vast te stellen:

De verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2016

(Tweede wijziging Legesverordening 2016)

Artikel 1
In de tarieventabel behorende bij de ‘Legesverordening 2016’ worden de onderdelen uit hoofdstuk 3

van Titel 2 vervangen door:

2.3.1.3.1 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief indien

krachtens een wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag een standaardadvies voor bestaande bedrijven van de agrarische

commissie nodig is en wordt beoordeeld € 725,00

2.3.1.3.2 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief indien

krachtens een wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag een advies inzake nieuwe vestigingen en/of een beoordeling van

een bedrijfsplan van en/of door de agrarische commissie nodig is en wordt

beoordeeld € 850,00

Artikel 2
In de tarieventabel behorende bij de ‘Legesverordening 2016’ wordt in hoofdstuk 3 van Titel 2 toegevoegd

onderdeel:

2.3.1.3.3 Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt het tarief indien

voor de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een advies van een natuur-

of landschapsdeskundige nodig is en wordt beoordeeld € 592,25

Artikel 2 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 februari 2016.

3. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Tweede wijziging Legesverordening 2016’.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 26 januari 2016.

Arnoud RodenburgArjan de Vos

burgemeestergriffier

   Ti-

tel

1

  Burgerlijke StandHoofd-

stuk

1

  Het tarief voor de voltrekking van een huwelijk of registra-

tie van een partnerschap indien daarbij gebruik wordt

1.1.1

gemaakt van de trouwzaal of een andere door de gemeen-

te hiertoe aangewezen ruimte bedraagt op

 € 433,75maandag tot en met vrijdag van 09.00 tot en met 17.00

uur

1.1.1.1

  in afwijking van hetgeen bepaald in 1.1.1.1 is de voltrek-

king van een huwelijk of registratie van een partnerschap

1.1.1.2

op maandag om 09.00 en 09.30 uur in het gemeentehuis

in Schipluiden kosteloos

 € 80,65Voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van

een partnerschap op een ander tijdstip dan genoemd in

1.1.1.3

1.1.1.1 of op een erkende feestdag wordt het tarief zoals

bepaald in 1.1.1.1 verhoogd met

  Het tarief voor het omzetten van een geregistreerd part-

nerschap in een huwelijk indien daarbij gebruik wordt

1.1.2

gemaakt van de trouwzaal of een andere door de gemeen-

te hiertoe aangewezen ruimte bedraagt op

Nr. 15301

GEMEENTEBLAD 10 februari

2016

Officiële uitgave van gemeente Midden-Delfland.

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20161



 € 433,75maandag tot en met vrijdag van 09.00 tot en met 17.00

uur

1.1.2.1

  in afwijking van hetgeen bepaald in 1.1.2.1 is de omzetting

van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk op

1.1.2.2

maandag om 09.00 en 09.30 uur in het gemeentehuis in

Schipluiden kosteloos

 € 80,65Voor de voltrekking van de omzetting van een geregi-

streerd partnerschap in een huwelijk op een ander tijdstip

1.1.2.3

dan genoemd in 1.1.2.1 of op een erkende feestdag wordt

het tarief zoals bepaald in 1.1.2.1 verhoogd met

 € 204,10De tarieven als genoemd in 1.1.1 en 1.1.2 worden bij de

voltrekking van een huwelijk of registratie van een part-

1.1.3.1

nerschap of het omzetten van een geregistreerd partner-

schap in een huwelijk op een andere, eenmalig aangewe-

zen, locatie vermeerderd met

 € 183,70Indien na het in behandeling nemen van een aanvraag

tot het voltrekken van een huwelijk of het registreren van

1.1.4

een partnerschap, deze aanvraag wordt ingetrokken, is

verschuldigd

 € 71,40Het tarief voor het eenmalig aanwijzen van een eigen

buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand be-

draagt

1.1.5

 € 41,85Het tarief voor het verstrekken van een trouwboekje of

partnerschapsboekje bedraagt

1.1.6

 € 30,80Voor een gekalligrafeerde versie van het trouwboekje of

partnerschapsboekje wordt het tarief zoals bepaald in

1.1.6 verhoogd met

1.1.6.1

 € 2,05Het tarief voor het bijschrijven van een kind in een gekal-

ligrafeerde versie van het trouwboekje of partnerschaps-

boekje bedraagt per kind

1.1.6.2

 € 28,70Het tarief voor het op aanvraag luiden van de klok be-

draagt

1.1.7

 € 19,40Het tarief bedraagt voor het van gemeentewege ter be-

schikking stellen van getuigen voor huwelijken of geregi-

streerde partnerschappen per getuige

1.1.8

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verstrekken van

1.1.9

 € 12,80elk afschrift van een akte van de burgelijke stand1.1.9.1

 € 12,80elk uittreksel van een akte van geboorte, van huwelijk,

van registratie van een partnerschap of van overlijden

1.1.9.2

 € 22,80elke verklaring van huwelijksbevoegdheid als bedoeld in

artikel 49a van Boek 1 van het Burgerlijk Wetboek

1.1.9.3

 € 12,80elk meertalig uittreksel uit een akte van de burgerlijke

stand

1.1.9.4

 € 3,25Indien het stuk als bedoeld in 1.1.9.1, 1.1.9.2, 1.1.9.3 en

1.1.9.4 op verzoek van de aanvrager per post wordt ver-

zonden, wordt het tarief per zending vermeerderd met

1.1.9.5

 € 19,40Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een verzoek tot het verlenen van een verlof tot uitstel van

begraven of cremeren

1.1.10

    

  ReisdocumentenHoofd-

stuk

2

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen

ten behoeve van een aanvraag

1.2

  van een nationaal paspoort:1.2.1

 € 64,44voor een persoon die op het moment van de aanvraag

18 jaar of ouder is

1.2.1.1

 € 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.1.2

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden

bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in

onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort):

1.2.2

 € 64,44voor een persoon die op het moment van de aanvraag

18 jaar of ouder is

1.2.2.1

 € 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.2.2

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die

op grond van de Wet betreffende de positie van Molukkers

als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpaspoort):

1.2.3

 € 64,44voor een persoon die op het moment van de aanvraag

18 jaar of ouder is

1.2.3.1

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20162



 € 51,20voor een persoon die op het moment van de aanvraag

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.3.2

 € 51,20van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdo-

cument voor vreemdelingen

1.2.4

  van een Nederlandse identiteitskaart:1.2.5

 € 50,40voor een persoon die op het moment van de aanvraag

18 jaar of ouder is

1.2.5.1

 € 28,48voor een persoon die op het moment van de aanvraag

de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt

1.2.5.2

 € 47,31voor een spoedlevering van de in de onderdelen 1.2.1 tot

en met 1.2.5 genoemde documenten, de in die onderdelen

genoemde leges vermeerderd met een bedrag van

1.2.6

    

  RijbewijzenHoofd-

stuk

3

 € 38,99Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen

van een rijbewijs

1.3.1

 € 34,10Het tarief genoemd in 1.3.1 wordt bij een spoedlevering

vermeerderd met

1.3.2

 € 32,80Het tarief voor afgifte van een Eigen Verklaring bedraagt1.3.3

    

  Verstrekkingen uit de basisregistratie personenHoofd-

stuk

4

  Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering

van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4, wordt onder één ver-

1.4.1

strekking verstaan één of meer gegevens omtrent één

persoon waarvoor de basisregistratie personen moet

worden geraadpleegd.

  Hat tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag:

1.4.2

 € 8,45tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking1.4.2.1

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken

van gegevens gedurende de periode van één jaar:

1.4.2.2

 € 70,70voor 100 verstrekkingen1.4.2.2.1

 € 141,60voor 500 verstrekkingen1.4.2.2.2

 € 211,30voor 1.000 verstrekkingen1.4.2.2.3

 € 423,55voor 5.000 verstrekkingen1.4.2.2.4

 € 119,40tot het afsluiten van een abonnement op het periodiek

verstrekken van een opgave van verhuizingen binnen de

1.4.2.3

gemeente, vertrekken uit de gemeente en vestigingen in

de gemeente

  Voor de toepassing van 1.4.4 wordt onder één verstrek-

king verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon

die niet zijn opgenomen in de basisregistratie personen.

1.4.3

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag:

1.4.4

 € 8,45tot het verstrekken van gegevens: per verstrekking1.4.4.1

  tot het afsluiten van een abonnement op het verstrekken

van gegevens gedurende de periode van één jaar:

1.4.4.2

 € 70,70voor 100 verstrekkingen1.4.4.2.1

 € 141,60voor 500 verstrekkingen1.4.4.2.2

 € 211,30voor 1.000 verstrekkingen1.4.4.2.3

 € 423,55voor 5.000 verstrekkingen1.4.4.2.4

 € 3,25Indien de verstrekking als bedoeld in 1.4.2.1 en 1.4.4.1 op

verzoek van de aanvrager per post wordt verzonden,

wordt het tarief per zending vermeerderd met

1.4.5

 € 2,30In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het

tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag

1.4.6

tot het schriftelijk verstrekken van gegevens bedoeld in

artikel 17, tweede lid, van het Besluit basisregistratie

personen

 € 25,50Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van

de basisregistratie personen, voor ieder daaraan besteed

kwartier of gedeelte daarvan

1.4.7

 € 23,20In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het

tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag

1.4.8

tot het verstrekken van gegevens met behulp van alterna-

tieve media bedoeld in artikel 16, tweede lid, van het Be-

sluit basisregistratie personen

    

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20163



  Verstrekkingen op grond van Wet bescherming persoons-

gegevens

Hoofd-

stuk

5

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag voor een bericht als bedoeld in artikel 35

van de Wet bescherming persoonsgegevens:

1.5.1

  bij verstrekking op papier, indien het afschrift bestaat uit1.5.1.1

 € 0,23ten hoogste 100 pagina's, per pagina1.5.1.1.1

 € 5,00met een maximum per bericht 

 € 22,50meer dan 100 pagina's1.5.1.1.2

 € 5,00bij verstrekking anders dan op papier1.5.1.2

 € 22,50dat bestaat uiteen afschrift van een, vanwege de aard van

de verwerking, moeilijke toegankelijke gegevensverwer-

king

1.5.1.3

  Indien voor hetzelfde bericht op grond van 1.5.1.1, 1.5.1.2

en 1.5.1.3 meerdere vergoedingen kunnen worden ge-

vraagd, wordt slechts de hoogste gevraagd.

1.5.2

 € 4,50Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een verzet als bedoeld in artikel 40 van de Wet bescher-

ming persoonsgegevens

1.5.3

    

  VastgoedinformatieHoofd-

stuk

7

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag

1.7.1

 € 19,40tot het verstrekken van een uittreksel uit het Wkpb-beper-

kingenregister, per uittreksel

1.7.1.1

 € 19,40tot het verstrekken van een onbelastverklaring uit het

Wkpb-beperkingenregister, per verklaring

1.7.1.2

 € 19,40tot het verstrekken van een uittreksel uit de Wkpb-registra-

tie, per uittreksel

1.7.1.3

 € 19,40tot toelichting op het ter inzage verleende dossier, voor

ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan

1.7.1.4

    

  Overige publiekszakenHoofd-

stuk

8

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een

1.8.1

miv 01-

03-2016

€ 41,35verklaring omtrent het gedrag1.8.1.1

 € 12,80bewijs van in leven zijn (attestatie de vita)1.8.1.2

 € 3,35legalisatie van een handtekening1.8.1.3

  Voor het in behandeling nemen van een verzoek tot het

verlenen van

1.8.2

  een verklaring van optie geldt het tarief zoals dat is opge-

nomen in het Besluit optie- en naturalisatiegelden

1.8.2.1

  het Nederlanderschap geldt het tarief zoals dat is opgeno-

men in het Besluit optie- en naturalisatiegelden

1.8.2.2

    

  GemeentearchiefHoofd-

stuk

9

 € 26,25Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van naspeu-

ringenin de in het gemeentearchief berustende stukken,

voor ieder daaraan besteed kwartier of gedeelte daarvan

1.9.1

    

  Huisvestingswet / LeegstandwetHoofd-

stuk

10

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag

1.10

 € 16,85tot het verkrijgen van een huisvestingsvergunning als

bedoeld in artikel 8, eerste lid, van de Huisvestingwet

1.10.1

 € 16,85tot het verkrijgen van een vergunning tot tijdelijke verhuur

van een woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid,

van de Leegstandswet

1.10.2

 € 16,85tot verlenging van een vergunning als bedoeld in 1.10.21.10.3

 € 61,25tot het verkrijgen van een voorrangsverklaring als bedoeld

in de Huisvestingsverordening 2015 gemeente Midden-

Delfland

1.10.4

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20164



    

  KansspelenHoofd-

stuk

11

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een aanwezigheids-

1.11.1

vergunning als bedoeld in artikel 30b van de Wet op de

kansspelen:

 € 56,50voor een periode van twaalf maanden voor één kansspel-

automaat

1.11.1.1

  voor een periode van twaalf maanden voor twee of meer

kansspelautomaten,

1.11.1.2

 € 56,50voor de eerste kansspelautomaat 

 € 34,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

 € 226,50voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor

een periode langer dan vier jaar of voor onbepaalde tijd

1.11.1.3

  voor twee of meer kansspelautomaten, welke vergunning

geldt voor een periode langer dan vier jaar of voor onbe-

paalde tijd,

1.11.1.4

 € 226,50voor de eerste kansspelautomaat 

 € 136,00en voor iedere volgende kansspelautomaat 

 € 38,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning als

1.11.2

bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (loterij-

vergunning)

    

  TelecommunicatieHoofd-

stuk

12

 € 72,60Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een melding in verband met het verkrijgen van instem-

1.12.1

ming omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van

werkzaamheden als bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van

de Telcommunicatiewet

  indien het betreft werkzaamheden in tegel-, klinker en

sierbestratingen, alsmede gesloten verhardingen, voor

1.12.1.1

zover de werkzaamheden plaatsvinden in of op openbare

gemeentegrond

 € 9,30bij tegels per strekkende meter vermeerderd met1.12.1.2

 € 14,10bij klinkers per strekkende meter vermeerderd met1.12.1.3

 € 15,70bij tegels -lasgatenper m² vermeerderd met1.12.1.4

 € 15,70bij klinkers -lasgaten per m² vermeerderd met1.12.1.5

  Het in 1.12.1 genoemde tarief wordt1.12.2

 € 56,95indien over een melding oveleg moet plaatsvinden tussen

gemeente, andere beheerders van openbare grond en

aanbieders van een netwerk vermeerderd met

1.12.2.1

  indien met betrekking tot een melding onderzoek naar de

status van de kabel plaatsvindt, verhoogd met het bedrag

1.12.2.2

van de voorafgaand aan het in behandeling nemen van

de melding aan de melder meegedeelde kosten, blijkend

uit een begroting die door het college van burgemeester

en wethouders is opgesteld.

  indien een begroting als bedoeld in 1.12.2.2 is uitgebracht,

wordt een melding in behandeling genomen op de vijfde

1.12.2.3

werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder

in kennis is gebracht, tenzij de melding voor de vijfde

werkdag schriftelijk is ingetrokken.

  Het tarief als bedoeld in 1.12.1.2, 1.12.1.3, 1.12.1.4 en

1.12.1.5 wordt verminderd met de van de melder verkre-

1.12.3

gen of te verkrijgen privaatrechtelijke vergoeding voor

beheerskosten per strekkende meter sleuf in verband met

de werkzaamheden, met dien verstande dat het tarief na

vermindering niet minder dan nihil kan bedragen.

    

  Verkeer en vervoerHoofd-

stuk

13

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag

1.13

 € 39,05tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel

87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990

1.13.1

 € 34,30tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel

9.1 van de Regeling voertuigen

1.13.2

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20165



 € 102,05tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als

bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve be-

palingen inzake het wegverkeer (BABW)

1.13.3

 € 68,10Bij behandeling van aanvragen van gehandicaptenpar-

keerkaarten waarbij uit een eerder medische rapport (ten

1.13.3.1

behoeve van de GPK) blijkt dat herkeuring niet geïndi-

ceerd is, bedraagt het tarief ,in afwijking van 1.13.3

 € 98,00Het tarief ten aanzien van de kosten in verband met de

keuring door de GGD ten behoeve van de aanvraag van

een gehandicaptenparkeerkaart (GPK) bedraagt

1.13.4

 € 45,95Indien een aanvrager van een GPK niet verschijnt op zijn

afspraak voor het GGD-spreekuur, of deze afspraak al dan

1.13.4.1

niet tijdig afzegt, is van de leges als bepaald in 1.13.4

verschuldigd

 € 46,35tot het verkrijgen van een duplicaat gehandicaptenpar-

keerkaart in geval van vermissing of diefstal

1.13.5

    

  LigplaatsHoofd-

stuk

14

 € 81,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het afgeven van een vergunning voor

1.14

een ligplaats als bedoeld in artikel 5:25 van de Algemene

plaatselijke verordening

    

  DiversenHoofd-

stuk

15

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verstrekken van

1.15.1

 € 0,50afschriften, doorslagen of fotokopieën van stukken, voor

zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere

wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina

1.15.1.2

 € 76,55een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet

elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen

1.15.1.3

 € 10,40stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvra-

ger moeten worden opgemaakt, voor zover daarvoor niet

1.15.1.4

elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling

een tarief is opgenomen, per pagina

  reproducties van stukken of tekeningen:1.15.1.5

 € 16,85op formaat A3 of kleiner1.15.1.5.1

 € 25,50op formaat A21.15.1.5.2

 € 25,50op formaat A11.15.1.5.3

 € 25,50op formaat groter dan A1, per m²1.15.1.5.4

    

    

   Ti-

tel

2

  BegripsomschrijvingenHoofd-

stuk

1

  Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder2.1.1

  aanlegkosten:2.1.1.1

  de aannemingsom exclusief omzetbelasting, bedoeld in

paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Administratieve

 

Voorwaarden voor de uitvoering van werk 2012 (UAV

2012), voor het uit te voeren werk, of voor zover deze

ontbreekt, een raming van de aanlegkosten, de omzetbe-

lasting niet inbegrepen. Indien de werken of werkzaamhe-

den geheel of gedeeltelijk door zelfwerkzaamheid geschie-

den wordt in deze titel onder aanlegkosten verstaan: de

prijs die aan een derde in het economisch verkeer zou

moeten worden betaald voor de werken of werkzaamhe-

den waarop de aanvraag betrekking heeft.

  bouwkosten:2.1.1.2

  de aannemingssom exclusief omzetbelasting, bedoeld in

paragraaf 1, eerste lid, van de Uniforme Administratieve

 

Voorwaarden voor de uitvoering van werken 2012 (UAV

2012), voor uit te voeren werk, of voor zover deze ont-

breekt een raming van de bouwkosten, exclusief omzet-

belasting, bedoeld in het normblad NEN 2699, uitgave

2013, of zoals dit normblad laatstelijk is vervangen of

gewijzigd. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20166



zelfwerkzaamheid geschiedt wordt in deze titel onder

bouwkosten verstaan: de prijs die aan een derde in het

economisch verkeer zou moeten worden betaald voor

het tot stand brengen van het bouwwerk waarop de aan-

vraag betrekking heeft.

  Wabo: Wet algemene bepalingen omgevingsrecht.2.1.1.3

  In deze titel voorkomende begrippen die in de Wabo zijn

omschreven, hebben dezelfde betekenis als bij of krach-

tens de Wabo bedoeld.

2.1.2

  In deze titel voorkomende begrippen die niet nader in de

Wabo zijn omschreven en die betrekking hebben op acti-

2.1.3

viteiten waarvoor het toetsingskader in een ander wettelijk

voorschrift is uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als

in dat wettelijk voorschrift bedoeld.

    

  Vooroverleg / beoordeling conceptaanvraagHoofd-

stuk

2

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag

2.2

 € 52,80om vooroverleg in verband met het verkrijgen van een

indicatie of een voorgenomen project in het kader van de

Wabo vergunbaar is

2.2.1.1

 25,00%om beoordeling van een conceptaanvraag om een omge-

vingsvergunning

2.2.2

  van de leges zoals deze bij een daadwerkelijke aanvraag

om een omgevingsvergunning voor het project zouden

worden vastgesteld.

 

  OmgevingsvergunningHoofd-

stuk

3

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een

2.3

project: de som van de verschuldigde leges voor de ver-

schillende activiteiten of handelingen waaruit het project

geheel of gedeeltelijk bestaat en waarop de aanvraag

betrekking heeft en de verschuldigde leges voor de extra

toetsen die in verband met de aanvraag moeten worden

uitgevoerd, berekend naar de tarieven en overeenkomstig

het bepaalde in dit hoofdstuk en hoofdstuk 4 van deze ti-

tel. In afwijking van de vorige volzin kan ook per activiteit,

handeling of andere grondslag een legesbedrag worden

gevorderd.

  Bouwactiviteiten2.3.1

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief

2.3.1.1

 2,50%indien de bouwkosten minder dan € 100.001 bedragen2.3.1.1.1

  van de bouwkosten, met een minimum van € 125,00 

 2,25%indien de bouwkosten minder dan € 500.001 bedragen

maar meer dan € 100.000

2.3.1.1.2

  van de bouwkosten, met een minimum van € 2.500,00 

 2,00%indien de bouwkosten meer dan € 500.000 bedragen2.3.1.1.3

  van de bouwkosten, met een minimum van € 11.250,00 

  Toetsing welstandscriteria2.3.1.2

  De verschuldigde leges op grond van onderdeel 2.3.1

worden, indien voor een toetsing van een aanvraag aan

 

de welstandscriteria een advies benodigd is van de wel-

standscommissie, als volgt verhoogd

 Tarief (afronden naar boven op veelvoud van €

5,00)

Bouwkosten 

 % van

de

vast bedrag  

bouw-

kosten

 -€ 45,00€ 0,- tot € 25.000,- 

 0,18%-€ 25.000,- tot € 1.250.000,- 

 -€ 2.250,00Vanaf € 1.250.000,- 

    

  Extra welstandstoets 

 € 103,05Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.2 bedraagt

het tarief indien zich tijdens de beoordeling van de in dat

2.3.1.2.1

onderdeel bedoelde aanvraag wijzigingen voordoen in

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20167



het bouwplan en daarvoor een nieuwe welstandstoets

noodzakelijk is

  Verplicht advies agrarische commissie 

 € 725,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief indien krachtens een wettelijk voorschrift voor

2.3.1.3.1

de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een standaardad-

vies voor bestaande bedrijven van de agrarische commis-

sie nodig is en wordt beoordeeld

 € 850,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief indien krachtens een wettelijk voorschrift voor

2.3.1.3.2

de in dat onderdeel bedoelde aanvraag een advies inzake

nieuwe vestigingen en/of een beoordeling van een be-

drijfsplan van en/of door de agrarische commissie nodig

is en wordt beoordeeld

  Advies natuur- en landschapsdeskundige 

 € 592,25Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief indien voor de in dat onderdeel bedoelde aan-

2.3.1.3.3

vraag een advies van een natuur- en landschapsdeskun-

dige nodig is en wordt beoordeeld

  Achteraf ingediende aanvraag 

 10,00%Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief indien de in dat onderdeel bedoelde aanvraag

2.3.1.4

wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van de

bouwactiviteit

  van de op grond van dat onderdeel verschuldigde leges,

met een maximum van € 1.027,70

 

  Beoordeling aanvullende gegevens 

 € 68,00Onverminderd het bepaalde in onderdeel 2.3.1.1 bedraagt

het tarief voor het in behandeling nemen van aanvullende

2.3.1.5

gegevens die worden ingediend nadat de in dat onderdeel

bedoelde aanvraag al in behandeling is genomen

  Aanlegactiviteiten2.3.2

 € 39,75Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een aanlegactiviteit als bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder b, van de Wabo, bedraagt het tarief

2.3.2.1

  Planologisch strijdig gebruik waarbij tevens sprake is

van een bouwactiviteit

2.3.3

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

 

lid, onder c, van de Wabo, en tevens sprake is van een

bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder

a, van de Wabo, bedraagt het tarief, onverminderd het

bepaalde in onderdeel 2.3.1.:

 € 187,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1°, van de

Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking)

2.3.3.1

 € 187,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2°, van de

Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine afwijking of

tijdelijke afwijking)

2.3.3.2

 € 2.706,65indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van de

Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking)

2.3.3.3

 € 186,30indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt

toegepast (afwijking van exploitatieplan)

2.3.3.4

 € 68,00indien de aanvraag een project van provinciaal belang

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn ge-

2.3.3.5

steld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelij-

ke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de

Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelge-

ving)

 € 68,00indien de aanvraag een project van nationaal belang be-

treft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn gesteld

2.3.3.6

krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke

ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo

wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving)

van het op grond van onderdeel 2.3.1.1 verschuldigde

bedrag;

 € 68,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt

toegepast (afwijking van voorbereidingsbesluit) van het

op grond van onderdeel 2.3.1.1. verschuldigde bedrag.

2.3.3.7

  Planologisch strijdig gebruik waarbij geen sprake is van

een bouwactiviteit

2.3.4

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

 

lid, onder c, van de Wabo, en niet tevens sprake is van

een bouwactiviteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder a, van de Wabo, bedraagt het tarief:

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20168



 € 187,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 1°, van de

Wabo wordt toegepast (binnenplanse afwijking)

2.3.4.1

 € 187,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2°, van de

Wabo wordt toegepast (buitenplanse kleine afwijking of

tijdelijke afwijking)

2.3.4.2

 € 2.706,65indien artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°, van de

Wabo wordt toegepast (buitenplanse afwijking)

2.3.4.3

 € 187,80indien artikel 2.12, eerste lid, onder b, van de Wabo wordt

toegepast (afwijking van exploitatieplan)

2.3.4.4

 € 68,00indien de aanvraag een project van provinciaal belang

betreft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn ge-

2.3.4.5

steld krachtens artikel 4.1, derde lid, van de Wet ruimtelij-

ke ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de

Wabo wordt toegepast (afwijking van provinciale regelge-

ving)

 € 68,00indien de aanvraag een project van nationaal belang be-

treft, de activiteit in strijd is met de regels die zijn gesteld

2.3.4.6

krachtens artikel 4.3, derde lid, van de Wet ruimtelijke

ordening en artikel 2.12, eerste lid, onder c, van de Wabo

wordt toegepast (afwijking van nationale regelgeving)

 € 68,00indien artikel 2.12, eerste lid, onder d, van de Wabo wordt

toegepast (afwijking van voorbereidingsbesluit)

2.3.4.7

  In gebruik nemen of gebruiken bouwwerken in relatie

tot brandveiligheid

2.3.5

 € 241,35Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste

2.3.5.1

lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief voor het in

gebruik hebben of houden van bouwwerken

  vermeerderd met een toeslag als hieronder aangegeven:2.3.5.1.A

  voor een bouwwerk met een gebruiksoppervlakte: 

  Aantal m²: 

 € 0,000 t/m 100 

 € 101,90 € 1,35/m²101 t/m 500 

 € 776,90 € 0,50/m²501 t/m 2.000 

 € 1.776,90 € 0,12/m²2.001 t/m 5.000 

 € 2.376,90 € 0,03/m²5.001 t/m 50.000 

 € 3.876,90 € 0,01/m²meer dan 50.000 

  Indien de aanvraag om een vergunning als bedoeld in

artikel 2.3.5.1 betrekking heeft op een vergunning tot

2.3.5.1.1

wijziging, dan wel uitbreiding van een vergunning be-

draagt het tarief indien het betreft

  uitbreiding van een inrichting, met dien verstande dat de

uitbreiding tenminste 10% van de oorspronkelijke ge-

2.3.5.1.1.1

bruiksoppervlakte beslaat: het legestarief vermeld in arti-

kel 2.3.5.1 A, met dien verstande dat de toeslag uitsluitend

wordt berekend over de oppervlakte van de uitbreiding;

 50,00%herindeling, interne verbouwing of gewijzigd gebruik van

de gehele inrichting, dan wel een deel van de inrichting,

2.3.5.1.1.2

met dien verstande dat de herindeling tenminste 10% van

de oppervlakte bestaat,

  van het legestarief vermeld in artikel 2.3.5.1 A, met dien

verstande dat de toeslag van het legestarief vermeld in

 

artikel 2.3.5.1 A, met dien verstande dat de toeslag uitslui-

tend wordt berekend over de oppervlakte van de herinde-

ling, interne verbouwing of gewijzigd gebruik;

 10,00%indien de aanvraag om een vergunning als bedoeld in

artikel 2.3.5.1 A betrekking heeft op het tijdelijk gebruik

2.3.5.1.1.3

van een bouwwerk ten behoeve van een evenement,

waarbij de gebruiksduur maximaal 4 weken bedraagt,

bedraagt het tarief

  van het bedrag vermeld in artikel 2.3.5.1 A 

  Activiteiten met betrekking tot monumenten of bescherm-

de stads- of dorpsgezichten

2.3.6

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op een activiteit met betrekking tot een be-

2.3.6.1

schermd monument als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid,

onder f, van de Wabo, of op een activiteit als bedoeld in

artikel 2.2, eerst lid, onder b, van de Wabo met betrekking

tot een krachtens provinciale verordening of de Monumen-

tenverordening Gemeente Midden-Delfland aangewezen

monument, waarvoor op grond van die provinciale veror-

dening of artikel 10 van die gemeentelijke verordening

een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt het tarief

 € 158,20voor het slopen, verstoren, verplaatsen of in enig opzicht

wijzigen van een monument

2.3.6.1.1

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 20169



 € 158,20voor het herstellen, gebruiken of laten gebruiken van een

monument op een wijze waardoor het wordt ontsierd of

in gevaar gebracht

2.3.6.1.2

 € 158,20Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het slopen van een bouwwerk in een be-

2.3.6.2

schermd stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder h, van de Wabo, op het slopen van een

bouwwerk in een krachtens provinciale verordening of

de Monumentenverordening Gemeente Midden-Delfland

aangewezen stads- of dorpsgezicht, bedoeld in artikel 2.2,

eerste lid, onder c, van de Wabo, waarvoor op grond van

die provinciale verordening of van die gemeentelijke

verordening een vergunning of ontheffing is vereist, be-

draagt het tarief

 € 240,00Indien voor een vergunning zoals bedoeld in 2.3.6.1 en

2.3.6.2 een advies van de centrale monumentencommissie

nodig is, wordt het tarief vermeerderd met

2.3.6.3

  Sloopactiviteiten anders dan bij monumenten of in be-

schermd    stads-of    dorpsgezicht

2.3.7

 € 50,70Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het slopen van een bouwwerk in gevallen

 

waarin dat in een bestemmingsplan, beheersverordening

of voorbereidingsbesluit is bepaald, bedoeld in artikel

2.1, eerste lid, onder g, van de Wabo, bedraagt het tarief

  Kappen2.3.8

 € 26,00Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand,

 

waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale

verordening of artikel 4.11 van de Algemene plaatselijke

verordening een vergunning of ontheffing is vereist, als

bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van

de Wabo, bedraagt het tarief

  Andere activiteiten2.3.9

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrek-

king heeft op het verrichten van een andere activiteit of

 

handeling dan in de voorgaande onderdelen van dit

hoofdstuk bedoeld en die activiteit of handeling:

 € 68,00behoort tot een bij algemene maatregel van bestuur

aangewezen categorie activiteiten die van invloed kunnen

2.3.9.1

zijn op de fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.1,

eerste lid, onder i, van de Wabo, bedraagt het tarief

  behoort tot een bij provinciale verordening, gemeentelijke

verordening of waterschapsverordening aangewezen

2.3.9.2

categorie activiteiten die van invloed kunnen zijn op de

fysieke leefomgeving, als bedoeld in artikel 2.2, tweede

lid, van de Wabo, bedraagt het tarief

 € 68,00als het een gemeentelijke verordening betreft: het bedrag

dat op grond van deze tarieventabel voor de betreffende

2.3.9.2.1

vergunning of ontheffing verschuldigd is als de activiteit

zou worden uitgevoerd zonder omgevingsvergunning.

Als de activiteit in geen enkel geval kan worden uitge-

voerd zonder omgevingsvergunning bedraagt het tarief

  als het een provinciale of waterschapsverordening betreft:

het bedrag van de voorafgaand aan het in behandeling

2.3.9.2.2

nemen van de aanvraag om een omgevingsvergunning

aan de aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een

begroting die door het college van burgemeester en

wethouders is opgesteld. Indien een begroting als bedoeld

in de eerste volzin is uitgebracht, wordt een aanvraag in

behandeling genomen op de vijfde werkdag na de dag

waarop de begroting aan de aanvrager ter kennis is ge-

bracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag

schriftelijk is ingetrokken.

  Omgevingsvergunning in twee fasen2.3.10

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning op

verzoek in twee fasen plaatsvindt, als bedoeld in artikel

2.5, eerste lid, van de Wabo, bedraagt het tarief:

 

  voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor

een beschikking met betrekking tot de eerste fase: het

2.3.10.1

bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in

dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag

voor de eerste fase betrekking heeft;

  voor het in behandeling nemen van de aanvraag voor

een beschikking met betrekking tot de tweede fase: het

2.3.10.2

bedrag dat voortvloeit uit toepassing van de tarieven in

dit hoofdstuk voor de activiteiten waarop de aanvraag

voor de tweede fase betrekking heeft.

  Beoordeling bodemrapport2.3.11

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 201610



  Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen

van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien krachtens

 

wettelijk voorschrift voor de in dat onderdeel bedoelde

aanvraag een bodemrapport wordt beoordeeld

 € 154,80voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport2.3.11.1

 € 158,45voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport2.3.11.2

  Advies2.3.12

  Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen

van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een daartoe

2.3.12.1

bij algemene maatregel van bestuur, provinciale of ge-

meentelijke verordening aangewezen bestuursorgaan of

andere instantie advies moet uitbrengen over de aanvraag

of het ontwerp van de beschikking op de aanvraag om

een omgevingsvergunning, als bedoeld in artikel 2.26,

derde lid, van de Wabo: het bedrag van de voorafgaand

aan het in behandeling nemen van de aanvraag om een

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde

kosten, blijkend uit een begroting die door het college

van burgemeester en wethouders is opgesteld.

  Indien een begroting als bedoeld in 2.3.12.1 is uitgebracht,

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde

2.3.12.2

werkdag na de dag waarop de begroting aan de aanvrager

ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor deze vijfde

werkdag schriftelijk is ingetrokken.

  Verklaring van geen bedenkingen2.3.13

  Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen

van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een daartoe

2.3.13.1

bij wet of algemene maatregel van bestuur aangewezen

bestuursorgaan een verklaring van geen bedenkingen

moet afgeven voordat de omgevingsvergunning kan

worden verleend, als bedoeld in artikel 2.27, eerste lid,

van de Wabo

 € 68,00indien de gemeenteraad een verklaring van geen beden-

kingen moet afgeven

2.3.13.1.1

  indien een ander bestuursorgaan een verklaring van geen

bedenkingen moet afgeven: het bedrag van de vooraf-

2.3.13.1.2

gaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag

om een omgevingsvergunning aan de aanvrager meege-

deelde kosten, blijkend uit een begroting die door het

college van burgemeester en wethouders is opgesteld.

  Indien een begroting als bedoeld in 2.3.13.1.2 is uitge-

bracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op

2.3.13.2

de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken.

  Uitweg2.3.14

 € 126,00Het tarief voor het in behandeling nemen van een aan-

vraag tot het verkrijgen van een uitwegvergunning als

 

bedoeld in artikel 2.12 van de APV Midden-Delfland 2010

bedraagt

    

  VerminderingHoofd-

stuk

4

  Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning is

voorafgegaan door een aanvraag om vooroverleg of be-

2.4.1

oordeling van een conceptaanvraag als bedoeld in

hoofdstuk 2, waarop de eerstgenoemde aanvraag betrek-

king heeft, worden de ter zake van het vooroverleg of de

beoordeling van de conceptaanvraag geheven leges in

mindering gebracht op de leges voor het in behandeling

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning

bedoeld in hoofdstuk 3.

    

  TeruggaafHoofd-

stuk

5

  Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevings-

vergunning voor  bouw- , aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.1

  Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsver-

gunning voor een project dat geheel of gedeeltelijk be-

 

staat uit bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten, als bedoeld

in de onderdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt terwijl

deze reeds in behandeling is genomen door de gemeente,

bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van de leges.

De teruggaaf bedraagt

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 201611



 90,00%indien de aanvraag wordt ingetrokken binnen een termijn

van 4 weken na het in behandeling nemen ervan van de

2.5.1.1

op grond van die onderdelen voor de betreffende activiteit

verschuldigde leges:

 70,00%indien de aanvraag wordt ingetrokken na 4 weken na het

in behandeling nemen ervan, doch voor het verlenen van

2.5.1.2

een vergunning van de op grond van die onderdelen voor

de betreffende activiteit verschuldigde leges:

  Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevings-

vergunning voor  bouw- , aanleg- en sloopactiviteiten

2.5.2

 50,00%Als de gemeente een verleende omgevingsvergunning

voor een project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit

 

bouw-, aanleg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de on-

derdelen 2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 en 2.3.7, intrekt op schriftelijke

aanvraag van de vergunninghouder, bestaat aanspraak

op teruggaaf van een deel van de leges, mits deze aan-

vraag is ingediend binnen 12 maanden na verlening van

de vergunning en van de vergunning geen gebruik is ge-

maakt. De teruggaaf bedraagt

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende

activiteit verschuldigde leges.

 

  Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omge-

vingsvergunning voor  bouw- , aanleg- of sloopactiviteiten

2.5.3

 30,00%Als de gemeente een omgevingsvergunning voor een

project dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit bouw-, aan-

2.5.3.1

leg- of sloopactiviteiten als bedoeld in de onderdelen

2.3.1, 2.3.2, 2.3.6 of 2.3.7 weigert, bestaat aanspraak op

teruggaaf van een deel van de leges. De teruggaaf be-

draagt

  van de op grond van die onderdelen voor de betreffende

activiteit verschuldigde leges.

 

  Onder een weigering bedoeld in artikel 2.5.3.1 wordt

mede verstaan een vernietiging van de beschikking

2.5.3.2

waarbij de vergunning is verleend bij rechterlijke uit-

spraak.

  Geen teruggaaf legesdeel advies of verklaring van geen

bedenkingen

2.5.4

  Van de leges verschuldigd op grond van de onderdelen

2.3.12 en 2.3.13 wordt geen teruggaaf verleend.

 

    

  Intrekking omgevingsvergunningHoofd-

stuk

6

 € 0,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een schriftelijke aanvraag tot gehele of gedeeltelijke in-

2.6

trekking van een omgevingsvergunning als bedoeld in

artikel 2.33, tweede lid, onder b, van de Wabo, tenzij on-

derdeel 2.5.2 van toepassing is

    

  Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging

project

Hoofd-

stuk

7

 € 58,90Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot wijziging van een omgevingsvergunning

2.7

als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld,

geringe wijziging in het project

    

  Bestemmingswijzigingen zonder activiteitenHoofd-

stuk

8

 € 2.706,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het vaststellen van een bestemmings-

2.8.1

plan als bedoeld in artikel 3.1, eerste lid, van de Wet

ruimtelijke ordening (exclusief kosten voor opstellen plan,

uitvoeren relevante onderzoeken)

 € 187,80Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het wijzigen van een bestemmingsplan

2.8.2

als bedoeld in artikel 3.6, eerste lid, onder a, van de Wet

ruimtelijke ordening (exclusief kosten voor opstellen plan,

uitvoeren relevante onderzoeken)

    

  In deze titel niet benoemde beschikkingHoofd-

stuk

9

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 201612



 € 68,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag om een andere, in deze titel niet benoemde

beschikking

2.9

    

  Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijnTi-

tel

3

  HorecaHoofd-

stuk

1

 € 260,25Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning op

grond van artikel 3 van de Drank- en Horecawet

3.1.1

 € 78,05Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een melding tot wijziging bij een vergunning als bedoeld

in 3.1.1

3.1.2

 € 51,05Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het verkrijgen van een ontheffing als

bedoeld in artikel 35 van de Drank- en Horecawet

3.1.3

    

  Organiseren evenementen of marktenHoofd-

stuk

2

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het afgeven van een vergunning voor

3.2.1

het organiseren als bedoeld in artikel 2:25, eerste lid, van

de Algemene plaatselijke verordening, indien het betreft

 € 444,00een grootschalig evenement3.2.1.1

 € 79,10een kleinschalig evenement3.2.1.2

    

  ProstitutiebedrijvenHoofd-

stuk

3

 € 1.561,65Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag om een exploitatievergunning of wijziging

3.3

van een exploitatievergunning voor een seksinrichting of

escortbedrijf voor 12 maanden ingevolge hoofdstuk 3,

artikel 3.4, eerste lid, van de Algemene plaatselijke veror-

dening

    

  Splitsingsvergunning woonruimteHoofd-

stuk

4

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot

3.4

 € 33,15het verkrijgen van een vergunning tot gehele of gedeelte-

lijke onttrekking van woonruimte aan de bestemming als

3.4.1

bedoeld in artikel 21, eerste lid, onderdeel a, van de

Huisvestingswet

 € 33,15het verkrijgen van een vergunning tot samenvoeging van

woonruimte met andere woonruimte als bedoeld in artikel

21, eerste lid, onderdeel b, van de Huisvestingswet

3.4.2

 € 33,15het verkrijgen van een vergunning tot omzetting van

zelfstandige woonruimte in onzelfstandige woonruimte

3.4.3

als bedoeld in artikel 21, eerste lid, onderdeel c, van de

Huisvestingswet

 € 66,00het verkrijgen van een splitsingsvergunning als bedoeld

in artikel 33 van de Huisvestingswet

3.4.4

    

  Exploitatievergunning horecabedrijfHoofd-

stuk

5

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot

3.5

 € 312,30het afgeven van een exploitatievergunning horecabedrijf

als bedoeld in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke

verordening

3.5.1

 € 124,95het verlengen, wijzigen of vernieuwen van een exploita-

tievergunning horecabedrijf als bedoeld in artikel 2:28

van de Algemene plaatselijke verordening

3.5.2

    

  StandplaatsvergunningHoofd-

stuk

6

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 201613



  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van

een aanvraag tot het afgeven van een vergunning tot het

3.6.1

betrekken van een standplaats in de gemeente als bedoeld

in artikel 5:18 van de Algemene plaatselijke verordening

 € 124,95het eenmalig innemen van een standplaats op basis van

de verleende vergunning

3.6.1.1

 € 249,85het meerdere malen innemen van een standplaats op

basis van de verleende vergunning

3.6.1.2

    

  In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of

andere beschikking

Hoofd-

stuk

7

 € 68,00Het tarief bedraagt voor het in behandeling van een aan-

vraag om een andere, in deze titel niet benoemde vergun-

ning, ontheffing of andere beschikking

3.7

     

     

     

   Behorende bij het raadsbesluit van 10 november 2015.

   inclusief Eerste en Tweede wijziging Legesverordening

2016.

     

     

   De griffier van Midden-Delfland,

     

     

     

    A.de

Vos

     

Gemeenteblad 2016 nr. 15301 10 februari 201614


